

Bielsko- Biała, 31.05.2022 r.

## STANOWISKO nr 2

### Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność”

#### w sprawie prowadzonej akcji strajkowej i braku porozumienia pomiędzy Dyrekcją spółki a Komisją Zakładową NSZZ „Solidarność” w Hutchinson 2 w Żywcu

Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” po raz kolejny w pełni popiera żądania płacowe, wyrażone przez Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w spółce Hutchinson 2 w Żywcu oraz akcją strajkową prowadzoną od 26 maja 2022 roku.

Brak zawarcia porozumienia i zakończenia strajku - a wręcz jego eskalacja - wynika z nieprzejednanej postawy pracodawcy, który według naszej oceny nie koncentruje się na efektywnym procesie negocjacyjnym, lecz na próbie lekceważenia i co za tym idzie - zmęczenia strajkującej załogi. Prezydium ZR uważa, że nie jest to forma rozwiązywania konfliktów, a w perspektywie nie buduje przyjaznych relacji pomiędzy stronami.

Strajk rozpoczął się 26 maja 2022 roku. Dyrekcja zakładu zaproponowała spotkanie dopiero 30 maja 2022 roku, na którym nie przedstawiono konstruktywnych propozycji, których celem byłoby zakończenie strajku. W naszej ocenie jest to sprzeczne z dążeniem do jak najszybszego zakończenia konfliktu i zminimalizowania strat finansowych oraz wizerunkowych spółki.

Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” wyraża nadzieję, że Dyrekcja spółki w jak najszybszym czasie przedłoży stronie społecznej konkretne propozycje, które spełnią oczekiwania pracowników zakładu. Nabrzmiące problemy związane z wysoką fluktuacją załogi i wysokim wskaźnikiem absencji można rozwiązać poprzez uczciwy dialog i w konsekwencji uzyskać podniesienie standardów warunków pracy i płacy, tak aby praca w Hutchinson 2 w Żywcu dawała poczucie zadowolenia wszystkim zatrudnionym pracownikom.

Za Prezydium Zarządu Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”

WICEPRZEWODNICZĄCY  
SKARBNIK  
Zarządu Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”  
Stanisław Sztysik

PRZEWODNICZĄCY  
Zarządu Regionu Podbeskidzie  
NSZZ „Solidarność”  
Marek Bogusz